

簽

99 年 5 月 24 日於社會處

99-9499

主旨：檢陳「彰化縣社會福利志願服務獎勵辦法」草案修正第四條總說明及草案對照表乙份（附件一、二），請 核示。

說明：

- 一、依據「九十八年七月份第一次法規審查小組會議」提案二決議及「九十九年二月份第二次法規審查小組會議」會議提案四決議辦理（附件三）。
- 二、本辦法依志願服務法第十九條第六項授權規定訂定之（附件四）。
- 三、為宣揚志願服務精神，獎勵長期投入志願服務工作者，擬定不同等級獎勵措施，特依據九十八年七月份第一次法規審查小組會議提案二決議修正本辦法第四條。
- 四、本辦法依據行政程序法第 154 條第 3 項規定已於於 99 年 2 月 26 日提請本府法規小組審議通過，並於 99 年 3 月 31 日，刊登於縣府公報，無民眾提供意見（附件五），擬提請縣務會議審議通過後發布施行（附件六）。

擬辦：奉 核可後，提縣務會議審議通過後發布施行。

第一層決行  
承辦單位

社會處簡雅雯  
工作員

社會處助科長陳素貞  
科

社會處副處長張榮輝  
副處長

社會處處長陳治明  
處長

會辦單位：法制處

審議通過後送本處辦理  
發布事宜

05.26

法制科工務組  
科 長 05.26

法制處副處長蔡培鈞  
副處長

法制處邱文津  
處 長 99.5.26

決行

秘書陳淑雀

彰化縣秘書處楊仲  
秘書

楊仲

彰化縣秘書處卓伯源  
秘書

107-1

99.5.28

# 彰化縣政府 99 年 月份縣務會議提案表

編號	提案單位	社會處
案由	修正「彰化縣社會福利志願服務獎勵辦法」第四條(草案)，提請審議。	
說明	<p>一、本府為宣揚志願服務精神，獎勵長期投入志願服務工作者，擬定不同等級獎勵措施，依據九十八年七月份第一次法規審查小組會議提案二決議修正本辦法第四條。</p> <p>二、本辦法依據行政程序法第一百五十四條規定已於九十九年二月二十六日提請本府法規小組審議通過，並於九十九年三月三十一日，刊登於縣府公報，無民眾提供意見。</p>	
辦法	審議通過後，發布施行。	
決議		

承辦

社會福利工作員 簡雅雯

科長

社會福利科 科長 陳素貞

副處長

社會處 副處長 張榮輝

處長

社會處 處長 陳治明

# 修正「彰化縣社會福利志願服務獎勵辦法」第四條條文草案總說明

本府為宣揚志願服務精神，獎勵長期投入志願服務工作者，擬定不同等級獎勵措施，「彰化縣志願服務獎勵辦法」第五條第三款：「志工服務年資滿二年，且服務時數達一千小時以上者，頒授彰化縣志願服務銅牌獎及得獎證書。」之服務時數規定為一千小時以上，故調降現行「彰化縣社會福利志願服務獎勵辦法」第四條第三款：「服務時數一千小時以上者，頒授志願服務績優金牌獎、得獎證書。」修正為八百小時以上。

彰化縣社會福利志願服務獎勵辦法第四條修正條文草案對照表

修正條文	現行條文	說明
<p>第四條 本辦法之獎勵等次如下：</p> <p>一 服務時數二百小時以上者，頒授志願服務績優銅牌獎、得獎證書。</p> <p>二 服務時數五百小時以上者，頒授志願服務績優銀牌獎、得獎證書。</p> <p>三 服務時數八百小時以上者，頒授志願服務績優金牌獎、得獎證書。</p> <p>四 經依彰化縣志願服務評鑑要</p>	<p>第四條 本辦法之獎勵等次如下：</p> <p>一 服務時數二百小時以上者，頒授志願服務績優銅牌獎、得獎證書。</p> <p>二 服務時數五百小時以上者，頒授志願服務績優銀牌獎、得獎證書。</p> <p>三 服務時數一千小時以上者，頒授志願服務績優金牌獎、得獎證書。</p>	<p>調降第三款獎勵時數額度。</p>